Ferias antiqui festas uocabāt: & aliæ erant sine die fe-
sto. ut saturnalia quibus adiungebantur epulationes
ex prouentu fœtus pecorum frugumq;.

Ferire dictum. qđ ferientes feruntur.

Felicones mali & nullius usus a facili dicti.

Ferus ager incultus.

Factio & factiosus initio honesta uocabula erāt. unde
adhuc factiones histrionū & qđrigariorū dicuntur.

Modo autē noīe factionis seditio & arma uocantur

Fama a fando dicta. sic apud græcos φήμη ἀπίοτις

F
φῶσ'εσ.

Familia autem antea in liberis hominibus dicebatur
quorū dux & princeps generis uocabantur pater &
mater familiae. Vnde familiae nobiliū Pompuliorum
Valeriorū: Corneliorum & familiares ex eadem fa-
milia. postea hoc nomine etiam famuli appellari cœ-
perunt permutata. i. cum. u. littera.

Faceffere significat interdum facere: ut est iussa faces-
sunt interdum uero pro habeat ponitur. Pacu. Facef-
site omnes hinc. idest abite.

Facul antiqui dicebant & faculter pro facile. Vnde fa-
cultas & difficultas uidentur dicta. Sed postea facili-
tas morum facta est facultas rerum.

Famuletiū dicebatur: quod nunc seruitium.

Famelicosam terram palustrem uocabant.

Famuli origo ab oscis dependet apud quos seruus fa-
mel nominabatur unde & familia uocata.

Fagutal sacellum Iouis in quo fuit fagus arbor: quæ Iou-
is sacra habebatur.

Foui qui nunc faui dicuntur: dicti qđ princeps gentis
eius ex ea natus sit: cum qua Hercules in fouea cōcu-
buit. Alii putant eum primum ostendisse quē admo-
dum ursi & lupi foueis caperentur.

Fasces antiqui dicebant: ut fides.

Famino dicito.

Facē in nuptiis in honorē Cereris præferebāt aquaq;
spargebāt noua nupta. siue ut casta puraq; ad uirum
ueniret: siue ut ignē atq; aquā cū uiro cōmunicaret.

Fabā nec tāgere nec nominare diali flamine licet qđ ea
putatur ad mortuos pertinere. Nā & lemuralibus ia-
citur Iaruis: & parentalibus adhibetur sacrificiis: & ī
flore eius luctus litteræ apparere uidentur.

Flamē dialis dictus qđ filo assidue ueletur: idēq; appel-
latur flamē quasi filamē. dialis autē appellatur a dio
a quo uita dari putabatur hominibus.

Familia diminutiū a fama.

Fauiani & Quintiliani appellabantur luperci a flauio
& quintilio præpositis suis.

Fastorū libri appellantur: in quibus totius anni fit de-
scriptio. fasti enim dies festi sunt.

Fanum a fauno dictū siue a fando: qđ dū pontifex ma-
ximus dedicat certa uerba fatnr.

Fastigium ædificii summū.

Fauī a fauendo.

Fauisse locū sic appellabāt in quo erat aqua inclusa cir-
ca templa. Sunt autē qui putant fauissas esse in capito-
lio cellis cisternisq; similes. ubi reponi erant solita ea
quæ in templo uetustate erant facta inutilia.

Fauentia bonā ominationem significat. Nam præco-
nes clamantes populum sacrificiis fauere iubebāt.

Fauere enim est bona fari: & ueteres poetæ pro silere
usi sunt fauere.

Falcones dicuntur quorū digiti polices in pedibus in-
tro sunt curuati: a similitudine falcis.

Farreū genus libi ex farre factum.

Falarica genus teli missile quo utūtur ex falis. idest ex
locis extructis dimicantes.

Fatantur multa fantur.

Falæ dictæ ab altitudine a falando quod apud æthru-
scos significat cælum.

Farfenum uirgulti genus.

Fascinum & fas a fando nominātur.

Fartores

Fartores nomenclatores: qui clam uelut infarcirent nomina saluatorum in aurem candidati.
Furnalia sacra Furinæ: quam deam dicebant.
Furcilles siue furcilla: quibus homines suspendebant.
Fundus dicitur ager . qui planus sit ad similitudinem fundi uasorum.
Fundus quoque dicitur populus esse rei quam alienat. hoc est auctor.
Futare arguere est. unde & confutare. Sed Cato hoc pro sapius fuisse posuit.
Futiles dicuntur qui silere tacenda nequeunt: sed ea effundunt. sic & uasa futilia a fundendo uocata.
Flagratores dicebantur genus hominum quod mercede flagris cadebantur.
Flustra dicuntur cum in mari fluctus non mouentur quam graeci $\mu\alpha\lambda\alpha\kappa\iota\alpha\gamma$ id est langorem uocant.
Flator tibicen.
Flemina dicuntur cum ex labore uitæ sanguis defluit circa uallum.
Flaminus circus & uia flaminia a flaminio cōsule dicta sūt: quod ab hānibale interfectus ē ad lacū trāsimenū.
Flaminia aedes domus Flaminis dialis.
Flamearii interfectores flamei coloris. Violarii interfectores uiolarii coloris dicuntur.
Flumentana porta Romæ appellata quod Tyberis partem ea fluxisse affirmant.
Flaminio amicitur nubens ominis boni causa: quod eo assidue utebatur.
Fidusta a fide denotata: ea quæ maximæ fidei erant.
Fidis genus citharæ dicta: quod tantum inter se chordæ eius quantum inter homines fides cōcordet: cuius diminutium fidicula est.
Fixulas fibulas.
Fiscellus casei mollis appetitor: ut catillones catillorum liguritores.
Fiber genus uespæ quadrupes. Plautus: Sic me subes quotidie quasi fiber salicem: quo nomine extremæ fluminum oræ appellantur. Vnde & fibras iocinorum & fimbrias uestimentorum dicimus.
Fratraria uxor fratris.
Frinola sunt proprie uasa fictilia quassa. Vnde dicta uerba friuola: quæ minus sunt fide subnixa.
Frater a graeco dictus ē φρητορ: uel quod fit fere alter.
Frontem antiqui masculino genere dixerunt.
Fremitem dictum uelut fermentum.
Fratilli uilli sordidi in tapetis.
Frecebunt displicebunt.
Forago filum: quo textrices diurnū opus distinguunt a forando dictum.
Frucinal templum ueneris frugi.
Fringilla auis dicta quod frigore cantet & uigeat: unde & frigitire.
Fratræ puerorum mammæ dicuntur: cum primū tumescunt: quod uelut fratres pares oriūtur: quod etiam in frumento spica fatere dicitur.
Frigere & frictum a graeco φρικέτιν horreo.
Fragellæ locus in urbe: in quo ciuitatis felii hospites habitauerunt.
Festrum antiqui dicebant: quam nos fenestram.
Firmum $\alpha\pi\omicron\tau\omicron\upsilon\epsilon\rho\tau\alpha\upsilon\omicron\sigma$: quod significat sustentaculum dictum uidetur.
Fraus erit fraudem commiserit.

Faleri oppidum a sale dictum $\alpha\lambda\omicron\sigma$ sal.
Fraxare uigiliam circumire.
Florifertum dictum quod eo die spicæ ferunt ad sacrariū.
Frugamenta a frugibus appellata.
Frendere est frangere. unde & faba fressa. unde & detibus dicimus frendere.
Formuales forcipes dicte quod forma capiāt. i. feruētia.
Farrago appellatur id: quod ex pluribus satis pabuli causa datur iumentis.
Feciales a feriendo dicti. apud hos enim belli: pacisque faciendæ ius est.
Feretrius iuppiter dictus a ferendo quod pacē ferre putaretur: ex cuius templo sumebant sceptrū, per quod iurarent: & lapidem scilicet: quo foedus ferirent.
Femur femoris & feminae feminis.
Fœnero & fœneror dici potest.
Fruus frugis dixerunt antiqui fructam & fructum.
Ferocit apud catonem ferociter agit.
Fiuere idem pro figere.
Fruniscor & frunitū dixit Cato: Nosque: cū adhuc dicimus infrunitū: certum est antiquos dixisse frunitū.
Fœlices arbores Cato dixit quæ fructum ferunt: infœlices quæ non ferunt.
Falsius & falsior cum rationabiliter dici possint: non tamen in consuetudine.
Furum genitiuus pluralis a fure.
Fucilis falsa: dicta autem quasi fucata.
Feriæ stativæ appellabantur quod certo statutoque die obseruarentur.
Fluonam lunonem mulieres colebāt: quod eam sanguinis fluorem in conceptu retinere dicebant.
Flameo uestimēto Flaminica utebatur. i. Dialis uxor & Iouis sacerdos: qui telū fulminare idem erat colere.
Fulminitū id quod ē fulmie ictū qui locus statim fieri putabatur religiosus: quod eum deus sibi dicasse uideret.
Fanatica dicitur arbor fulmine icta.
Fulmen dictum a fluore flammæ.
Fulgere prius pro ferire dicebāt. Vnde fulgur dictum ē.
Funebres tibiæ dicuntur: cum quibus in funere canitur: quas Flaminii audire putabant illicitum.
Flaminus camillus puer dicebatur ingenuus patrimis & matrimis qui Flaminii Diali ad sacrificia præministrabat. antiqui enim ministros camillos dicebant. Alii dicunt omnes pueros ab antiquis camillos appellatos: sicut habetur in antiquo carmine: cū pater filio de agricultura præciperet hiberno puluere uerno luto grandia farra camillæ metes.
Flaminia dicebantur sacerdotula: quæ flaminicæ diali præministrabat eaque patrimis & matrimis erat: id est patrem matremque adhuc uiuos habebat.
Ficolea palus ficulneus.
Flaminus licitor qui flaminii diali sacrorum causa p̄sto ē frequentarium frequentem.
Fornicalia feriæ institutæ sunt farris torrēdi gratia: quod ad fornacē: quod in pistrinis erat sacrificiū fieri solebat.
Furum bouem: id est nigrum immolabant æterno.
Ferentarii leuis armaturæ pugnatore s.
Fausullum porcellum foeturam porcorum.
Familiaris romanus priuatus romanus.
Fana quod fando consecratur.
Fastis diebus iucunda fari licebat: nefastis quædam nō fari licebat.

Fœnus appellatur naturalis terræ fœtus: ob quâ cau-
sam & nummorum fœtus fœnus est uocatum: &
de ea re leges fœnebres.

GErræ crates uinineæ athenienses cum syracu-
sas obsiderēt & crebro gerras poscerent: irri-
dētes siculi. gerras clamitabāt. Vnde factum est: ut
gerræ pro nugis & contemptu dicantur.

Genas Ennius palpebras putat: cū dicit hoc uersu Pā-
dite sopigenas & corde relinqte somnū. Alii eas p-
tes putant genas dici quæ sunt sub oculis. Pacu. Ge-
nas putat esse qua barba primum oritur hoc uersu
Nunc primum oppacat flore lanugo genas.

Gentilis dicitur & ex eodem genere ortus & is qui si-
mili nomine appellatur: ut ait Cincius: Gētiles mi-
hi sunt qui meo nomine appellantur.

Genialis lectus qui nuptiis sternitur in honore genii
Vnde & appellatur.

Gens ælia appellat quæ ex multis familiis conficit.

Gerusia curia ab ætatis uocabulo dicta.

Genuini dentes q̄ a genis dependent.

Gestus quo indicatur quid geratur præter participi-
um quod a gerendo deducitur.

Genium appellabant deum: qui uim obtineret rerū
omnium gerēdarū. Aufustius genius inquit est deo-
rū filius & parens hoīum: ex quo hoies gignuntur:
propterea genius meus nomiatur quia me genuit.

Aliter geniū esse putarunt uniuscuiusq̄ loci deum.

Germē est q̄ ex arborū surculis nascitur. unde & ger-
mani quasi eadem stirpe geniti.

Germurfa sub minimo digito pedis tuberculum qd̄
gemere faciat eum qui gerat.

Gingrire anserum uocis proprium est. Vnde genus
quoddam tibiaram exiguarum gingrinæ.

Gizeriator tibicen.

Gizeria ex multis obsoniis decerpta.

Geniales deos dixerūt aquā terrā ignē aerē. ea enim
sunt semia rerū quæ græcorū alii στοιχεια: alii γέ-
νηλιονσ uocāt. Duodecim quoq̄ signa lunam &
solem inter hos deos computabant. Geniales au-
tem dicti a gerendo: quia plurimum posse putabāt:
quos postea gerulos appellarunt.

Gnarus cum significet id quod sciens peritus est.

Gnephosum obscurum: uidelicet ex græco: quod est
γνοφος.

Galli qui uocantur matris magni comites: dicti sunt
a flumine cui nomen est gallo: quia qui ex eo bibe-
rint in hoc furere incipiunt: ut se priuent uirilitalis
parte. Alii putāt ideo eos sibi genitalia incidere: qa
uiolauerint nomen patris matrisue: ne possint ipsi
fieri parentes.

Gnarigauit significat apud Liuium narrauit. gnariuis
se narrasse.

Gaia cecilia est appellata: ut Romam uenit: quæ an-
tea Tanaquil uocitata erat uxor Tarquini prisci re-
gis Romanorum: quæ tantæ probitatis fuit: ut id
nomen ominis boni causa frequentent nubentes:
quam summam asseuerant lanificam fuisse.

Gallam bibere ac rugas conducere uētri: cum ait Lu-
cilius præmonet parsimonia esse utendum neq̄ gu-
læ indulgendum uentremq̄ coartandum.

Gaulus genus nauigii pene rotundum.

Galbeum ornamenti genus.

Gestit qui subita foelicitate exhilaratus nimio corpo-
ris motu præter consuetudinem exultat.

Gneus & corporis insigne & prænomen a generan-
do dicta esse & eaipta ex græco γινέσθαι appet.

Ganeum antiqui locū abditum ac uelut sub terra di-
xerūt. Terē. Vbi illū quærā? credo obductū i ganeū
Garearia galearum similitudine dicta.

Gnitus & gnixus a generibus prisci dixerunt.

Gnotu cognitu.

Grauastellus senior. Plautus qui est grauastellus: qui
aduenit: ut puto grauastellus a grauitate dictus.

Gramiæ oculorū sunt uitia: quas alii gramas uocant.

Gnoma appellatur genus machinolæ cuiusdam: quo
regionis agri cuiusq̄ cognosci possunt: qd̄ genus
græci dicunt γνωμονα.

Grummus terre collectio minor tumulo.

Gracchuris urbs hiberæ regiōis dicta a graccho sem-
pronio quæ antea ilurcis nominabatur.

Græca sacra festa Cereris ex Græcia translata: quæ
ob inuentionē Proserpinæ matronæ colebant: quæ
sacra dū nō eēt matronæ quæ facerēt propter cla-
dem cannensem & frequentiam lugentium institu-
tum est ne amplius centum diebus lugeretur.

Gruere dicuntur grues: ut fues grunnire. unde tra-
ctum est congruere hoc est cōuenire. quia id genus
uolucrum minime soliuagum est.

Gradius Mars appellatus est a gradiendo in bello
ultra citroq̄. siue a uibratione hastæ quod græci di-
cunt κρηδαινειν: uelut alii dicunt: quia gramine sit
ortus: quod interpretantur: quia corona graminea
in re militari maximæ est honorationis.

Grassari antiq̄ ponebant p adulari. grassari aut̄ dicū-
tur latrones uias obsidētes. gradi siqdē ambulare ē
unde tractum grassari uidelicet ab ipetu gradiēdi.

Gralatores appellabant p̄atomimi qui ut saltatione
imitarent ægipanas adiectis pticis furculas habēti-
bus atq̄ in his sup̄stātes ob simulationē crurum eius
generis gradiebant utiq̄ ppter difficultatem consi-
stēdi. Plau. Vīceres curiū cerua & gralatorē gradu.

Grauida est: quæ iam grauatur concepto prægnans:
uelut occupata in generando q̄ concepit. Incipiens
propinqua partui q̄ incitatus sit fœtus eius.

Graculi a sono oris uocati: siue a gerendo dicti: quod
iacta segetum semina plurimum gerant. uel quod
ex oliuetis cubitum se recipiētes duas pedibus bac-
cas tertiam ore ferant.

Greges ex græ. dici quos illi αγέλας solēt appellare

Graue æs dictū a pōdere qa deni asses singuli pōdo li-
bras efficiebāt. denariū ab hoc ipso nūero dictum.
Sed bello punico populus ro. p̄sus ære aliēo ex sin-
gulis assibus librariis senos fecit q tantuli ualerent.
Itē nūmi q̄drati & bigati a figura celaturæ dicti.

Glomus in sacris crustulis kibū figura ex oleo coctū
appellatur.

Glos uiri soror a græco.

Glutire & glucidare gallinarum proprium est: cum
ouis incubituræ sunt.

Glitis subactis lenibus teneris.

Gluma ordeī tunicula dictum: qd̄ glubatur id granū
unde & pecus glubi dicitur: cuius pellis detrahitur.

Gliscere crescere est: & gliscere mensæ.

Gliscētes. i. crescētes per instructionē epulag; scilicet

Mponebant pro eum a nominatio is.

i laneus ianitor.

Iussa ira.

Iubere ponebatur pro dicere: quod ualet interdum pro decernere: ut populus iussit.

Iunium mensem dictum putant a Iunone idem ipm dicebant iunonium & iunoniam.

Iulius quod eo mense dicitur Iulius natus.

Iurgatio iuris actio.

Iusti dies dicebantur triginta: cum exercitus esset imperatus & uexillum in arce positum.

Iugæ auspiciū ē: cum iūctum iumentū stercus fecit.

Iubar stella quam græci appellant εὐσφοροσ: hoc ē lucifer: quod splendor eius diffunditur in modum iubæ leonis.

Iugula stella oriō quod amplior sit cæteris quasi nux iuglandis.

Iugum sub quo uicti transibant. hoc modo fiebat fixis duabus hastis super eas ligabatur tertia: sub hiis uictos discinctos transire cogebant.

Iugere milui dicuntur cum uocem emittunt.

Iuges eiusdem iugi pares. unde & cōiuges & seiuges.

Iubilare est rustica uoce in clamare.

Iuuentutis sacra pro iuuenibus sunt instituta.

Iurare flamine dialis fas non erat.

Iuuenalia fingebantur Dianæ simulacra. quia ea ætas foris est ad tolerandam uiam. Diana enim uiarum putabatur dea.

Iugarius uicus dicitur Romæ: quia ibi fuerat ara Iunonis iugæ: quam putabant matrimonia iungere.

Ilia dicta a bina quæ pars chartæ est tenuissima.

Illicet sine dubio.

Ianiculum dictum quod per eum Romanus populus primitus transierit in agrum ethruscum.

Idulis ouis dicebat: quæ oibus idibus Ioui maclabatur.

Ianual libi genus: quod Iano tantūmodo delibatur.

Iambi uocabantur qui singuli ex profenio loquebantur. triambi qui terni.

Igitur nunc quidem pro completionis significatione ualet: quæ est ergo. Sed apud antiquos ponebatur pro inde & postea & tum.

Ircens genus sarciminis.

Irquitallus puer qui primo utilitatē suam experitur.

Iouistæ compositum a Ioue & iuste.

Ignitabulum ignis receptaculum.

Ignia uitiā uasorum fictilium.

Ipsipe ipsi neque alii.

Icit percussit.

Ispere farinam iacere pultis. Unde dissipare obsipere: ut cum rustici dicunt obsipa pullis escam.

Irnella uasis genus in sacris.

Ibi dicitur cū locus semel demonstrat ibidē cum sæpius.

Ipsullices bractæ in uirilē: muliebrēque spem expressæ.

Itonida Minerua a loco sic appellata.

Ircipes genus rastorum ferreorum quod plures habent dentes ad extirpandas herbas in agris.

Irpini appellati nomine lupi: quem irpum dicunt samnites: eum enim ducem secuti agros occupauere.

Ignis uestæ si quando interstinctus esset: uirgines uerberibus afficiebantur a pontifice. quibus mos erat tabulā foelicis materiæ tādū uerberare quousque exceptum ignem cribro æneo uirgo in ædē ferret.

Ignem ex domo flaminia efferri non licebat nisi diuina rei gratia.

Icaçion nomen sauiissimi piratæ.

Iracundia dicta quod ira incendat.

Italia dicta quod magnos uitulos: hoc est boues habet. uituli enim ab italibus sunt dicti. Italia ab Italo rege: eadem ab Attelio putatur appellata.

Indoles incrementum industria.

Indigetes dii: quorum nomina uulgari non licet.

Indeptare consequi.

Industrum antiqui dicebant indostruum: quasi quicquid ageret intro strueret. & studeret domi.

Inductiuum funus ad quod per præconē euocabantur indepisci adsequi adipisci.

Indiges indigetis facit. hoc nomine Aeneas ab Ascario appellatus est: cum pugnans cū Mezentio nusquam apparuisset. in cuius nomine etiā templū cōstruxit.

Inquilinus qui eundem colit focū: uelut eiusdē loci cultor.

Incillæ fossæ quæ in uis sunt ad deducendam aquā siue deriuationes de riuo communi factæ.

Incitega machinula: in quam constituebatur in conuiuio uini amphora: de qua subinde deferentur uina. Castor ita me hercules ut subaudiatur iuuet.

Vccium Iouem appellabant: quod eum lucis esse causam credebant.

I se causam credebant.

Lenisci: id est fasciolarum coloris dependentes ex coronis. propterea dicuntur quod antiquissimū fuit genus coronarum lancearum.

Lectus dictus a collectis foliis ad cubitandum: uel quod fatigatos ad se alliciat: uel a græco λεικτρον.

Lapidem silicem tenebant iuraturi per Iouē hæc uerba dicentes: si sciens falleret me despiter salua urbe arceque bonis eiciat: ut ego hunc lapidem.

Lepista genus uasis aquarii.

Legio samnitum linteata appellata est: quod samnites intrantes singuli ad aram uelis linteis circumdatam non cessuros romano militi iurauerunt.

Lenones ab alliciendo adolescentulos appellati.

Lethū ab obliuione: quam græci ληθῆν uocant dictū.

Lemonia tribus a pago lemonio appellata: qui est a porta capena uia latina.

Leria ornamenta tunicarum aurea.

Lesbium genus uasis cælati a lesbis inuentum.

Legimus aut scriptum aut olera glandesue & alia quidem & addita præpositione dicimus colligimus diligimus.

Lectosia insula dicta a cōsobrina Aeneæ ibidē sepulta.

Lictores dicuntur quod fasces uirgarum ligatos ferunt imperantibus magistratibus qui delinquentibus plagas ingerunt.

Liber repertor uini. Ideo sic appellatur quod uis uis omnia libere loquantur.

Limis obliquus: id est transuersus: unde limina.

Limites in agris nunc termini. nunc uis transuersæ.

Limitatus ager in centurias dimensus.

Librile scapus libræ.

Librila appellantur instrumenta bellica saxa. s. ad brachii grossitudinē in modū flagellorū loris reuincta.

Liberalia liberi festa quæ apud græcos dicuntur Λιονοσῆα. Neuius libera lingua loquamur ludis libera libus.

Limaces cocleæ a limo appellatæ.
Litatum alii solitum deditum deo: quasi alii ex græco a præcibus: quas illi litas dicunt.
Lixæ qui exercitum sequuntur questus gratia dicuntur extra ordinem sint militia: eisq; liceat quod libuerit: alii eos a lica appellatos dicunt: quod & ille herculem sit secutus. quidam a liguriendo questum.
Lingula per diminutionem lingue dicta. alias a similitudine exertæ: ut in calcibus: alias insertæ: id est in fra dentes coercitæ: ut in tibiis.
Libella diminutiuum a libra.
Lacit decipiendo inducit.
Lax etenim fraus est.
Lituus appellatus est q; litis sit testis. est enim genus buccinæ incuruæ: qd' qui cecinerit dicitur liticen. Ennius inde loci lituus sonitus effundit acutos.
Litis cecidisse dicitur q; eius rei de q; agebat cãm aſsit
Lyxabundus iter libere ac prolixè faciens.
Licitati in mercando siue in pugnando contendentes melius est pugnando non mercando.
Liquitur labitur fluit.
Lingulcia genus piscis uel mulier auguratrix.
Lance & lico dicebatur apud antiquos: quia qui fur tum ibat quærere in domo aliena lico cinctus intrabat: lancemq; ante oculos tenebat propter matrũ familiæ aut uirginum præsentiam.
Lautia epularum magnificentia: alii a lauatiõne dictum putant: quia apud antiquos hæ elegatiæ quæ nunc sunt non erant: & raro aliquis lauabat.
Læua sinistra: quã græci σκoιαv dicunt: & dicitur ετ λoιã læua unde leuũ: unde tractũ cognomẽ Scæuola: a læua læuũ sinistrum & retrorsum sinistrorsum.
Lacuna aquæ collectio a lacu deriuatur quam alii luanas uocant. alii lustrum dicunt.
Lacit in fraudem inducit. inde est allicere & laceſſere. inde lactat illectat delectat oblectat.
Læua uestimenti genus habitus duplicis quod appellatam existimant tusce: quod græce λãπυδα.
Latunias ex græco & maxime a syracusanis: q; laotomias & appellant & habent instar carceris: ex qbus locis excisi sunt lapides ad extruendam urbem.
Laureati milites sequebantur currũ triũphantis. ut q; si purgati a sordẽ hũana intrarẽt urbẽ. Itaq; eandẽ laurum omnibus suffotionibus adhiberi solitum erat: uel quod medicamento siccissima sit: uel quod omni tempore uiret: ut similiter respub. floreat.
Lauerniones fures atiqui dicebant: quod sub tutela deæ Lauernæ essent: in cuius loco obscuro abdito: que solitos furta prædamq; intersoluere. hinc & lauerna lis porta uocata est.
Lacerare diuidere cõminuere est ex quo dentur cũ laruis qui descendendo lacerat pecora.
Lacinia pars uestimenti est.
Lacer n a quia minus capitiõ sit.
Lacerum quodcunq; tum in corpore imminutum ẽ.
Laudare ponebatur apud antiquos pro nominare.
Lauitia farina appellatur ex tritico aq; consperso.
Lautulæ locus extra urbem: quo loco quia aqua fluebat lauandi usum exercebant.
Lactaria columna in foro olitario dicta: quod ibi infantes lacte alendos deferebant.
Lacobrigæ nomen cõpositũ a lac & arcobriga hispa

niæ oppido.
Lancea a græco quam illi λογυην uocant. λογυη enim est hasta & λογυητησ satelles.
Lanoculus qui lana tegit oculi uitium.
Lamberat scindit atq; laniat.
Lanerũ uestimẽti genus ex lana succida confectum.
Lipuit dolore afficit.
Lapidicinæ ubi exciduntur lapides.
Latex a lacu profuens aqua dicitur: Vtuntur tamen hoc uocabulo & in uino.
Latine loqui a latio dictum est: quæ locutio adeo est uersa: ut uix illa pars eius maneat innoxia.
Latrones eos antiqui dicebant: qui cõducti militabãt quasi λατρευoυτες: id est seruietes: nã λατρεια est seruitus: aut nunc uiarum obsessores dicuntur: qd' a latere adoriuntur. uel quod insidiantur latenter.
Laurentalia a coniugis faustuli inuentione Remi & Romuli laurentiæ festa.
Locupletes locorũ multorum diu locatum positum.
Laruati furiosi & mente moti quasi laruis exciti.
Lotos arboris genus: ex cuius materia frequenter tibix fiebant: cuius bacchis usi quondam pastiloto fagi dicti.
Lucar dicitur quod ex lucis captatur.
Lucrẽses & luceres q; pars tertia po. ro. est distributa a Tatio & Romulo appellati sunt a Luceo Ardeæ rege q; auxilio fuit Romulo aduersus Tatiũ bellati
Lucani appellati dicuntur q; eorũ regio sita est ad partẽ stellæ luciferæ. uel q; loca herbosa sit. i. multæ lucis: uel a Lucilio duce uel q; pmitus i luco cõfederũt
Lucaris pecunia quæ in luco erat data.
Lucaria festa in luco colebãt Romãi qui permagnus intra mare & salariã & tyberim fuit pro eo q; uicti a gallis fugientes e prælio in ipso se occultauerunt.
Lucem facere dicuntur saturno sacrificantes id est capita detegere.
Lucius prænomen est eius q; primum fuit: quia oriente luce natus est.
Lycii Apollinis oraculum in lycia maximæ claritatis fuit ob luporũ interfectionẽ. λυκος enim lupus ẽ.
Luxa membra e suis locis mota & soluta a quo luxuriosus in re fami liari solutus.
Lucuntere genus operis pistorii.
Lucretilis mons in sabinis.
Lucomones quidam homines ob insaniam dicti: qd' loca ad quæ uenissent. festa facerent.
Lucomodi a duce suo Lucomo dicti: qui postea lucẽses appellati sunt.
Luculentus a luce appellatus.
Luens est diluens usq; ad nihil tractum a græco λυειν: hinc dictũ lutũ terra humo resoluta & lustratio: qua quid soluit ac liberat. inde & λυτρα αποτησ λυσẽος. id est solutione auri. lytra enim libra est.
Lucus & lugere a græca λυσẽος του βιου uel αποτησ λυπυσ.
Longitrorfus sic dicitur sicut dextrorsus sinistrorsus
Lustra significant lucanas lutosas: quæ sunt in siluis aprorum cubilia. a quã similitudine hi qui in locis abditis & sordidis uentri & desidiæ operam dant: dicuntur in lustris uitam agere. & cum eiusdem uocabuli prima syllaba producitur significat nũc tempus quinquennale: nunc populi lustrationem.